Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Таштыпского сельсовета

от «11» октября  2018г.              		с. Таштып                                                        № 334

О формировании уставного фонда
муниципального унитарного предприятия
администрации Таштыпского сельсовета
«Возрождение»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 Федеральным законом № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Таштыпского сельсовета, решением совета депутатов Таштыпского сельсовета №38 от 12.07.2018г., администрация Таштыпского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Сформировать из переданного в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию администрации Таштыпского сельсовета «Возрождение» муниципального имущества уставной фонд в размере 11 459 178,65 (одиннадцать миллионов четыреста пятьдесят девять тысяч сто семьдесят восемь) рублей 65 копеек согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.	Директору муниципального унитарного предприятия администрации Таштыпского сельсовета «Возрождение» (Захаров В.Н.) обеспечить учет муниципального имущества на балансе предприятия в виде уставного фонда.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Таштыпского сельсовета                     		                                       С.Н. Юшков

Приложение №1 к постановлению
Администрации Таштыпского сельсовета № 334
от «11» октября 2018г

Перечень муниципального имущества для формирования уставного фонда муниципального унитарного предприятия администрации Таштыпского сельсовета «Возрождение»

	Наименование
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	основного средства

	Вид (группа) ОС: Сооружения
	1 892 113,11
	1 300 626,92
	591 486,19

	Артскважина  ул.Октябрьская ,83, инв.№00000113с кадастровым № 19:09:100122:238
	32 700,00
	32 700,00
	0

	водонапорная башня Комсомольская  25487, инв.№0002001419:09:100104:792
	25 487,00
	25 487,00
	0

	водонапорная башня РСУ, инв.№0002001719:09:100101:389
	139 589,00
	139 589,00
	0

	водонапорная башня ЦРБ-44083, инв.№0002001619:09:100102:494
	44 083,00
	44 083,00
	0

	водонапорная башня школы №1, инв.№002000219:09:100104:783
	49 860,00
	49 860,00
	0

	Вид (группа) ОС: Здания
	4 417 817,00
	2238648,57
	2179168,43

	здание кот.№5 Кирова, инв.№00010013 с кадастровым № 19:09:100104:750
	2 851 025,00
	1370888,49
	1 480 136,51

	здание кот.ЦРБ Мечникова, инв.№00010014 с кадастровым № 19:09:100102:515
	327 033,00
	188645,97
	138 387,03

	здание кот.школы №2, инв.№00010011 с кадастровым № 19:09:100110:196
	765 529,00
	377300,38
	388 228,62

	здание котельной ул.Октябрьская 83, инв.№01155592 с кадастровым № 19:09:100122:270
	129 000,00
	129000
	0,00

	Вид (группа) ОС Передаточные устройства
	4 269 603,00
	4087613,96
	181989,04

	Коллектор очистных сооружений, ул. Подгорная, строен. 12А с кадастровым № 19:09:010101:315
	3 695 263,00
	3522459,44
	172803,56

	Водозаборная скважина, ул. Подгорная, строен. 12А с кадастровым № 19:09:100107:177
	574 340,00
	565154,52
	9185,48

	Вид (группа) ОС: Сооружения
	2 580 704,00
	1868640,8
	712063,2

	Приемная камера, ул. Подгорная, строен. 12А с кадастровым №
19:09:100107:178
	760 343,00
	437821,88
	322521,12

	Канализационная насосная станция, ул. Подгорная, строен. 12Ас кадастровым № 19:09:100107:181

	Аэротенки с отстойниками и контактными резервуарами, ул. Подгорная, строен. 12Ас кадастровым № 19:09:100107:194
	650 594,00
	374620,84
	275973,16

	151 628,00
	87323,52
	64304,48

	116 178,00
	66913,56
	49264,44

	Иловые площадки, ул. Подгорная, строен. 12А
	901 961,00
	901 961,00
	0

	Всего
	11 459 178,65
	9495530,25
	3664706,86